

# Ny lag kan diskriminera

**Samtliga regeringspartier utom kristdemokraterna, som lämnat en egen motion, siktar på att en övergång till en könsneutral äktenskapslag kan ske redan i vår. Oppositionspartierna är redo att rösta för i riksdagen. Men båda förslagen kritiserar av RFSL och RFSU, som har olika idéer om hur lagändringen borde se ut.**

”Äktenskapets religiösa innebörd ska inte vara åtkomlig för politiska beslut”, står det att läsa i den borgerliga motionen. Det är denna punkt som både Riksförbundet för sexuell upplysning, RFSU, och Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas och transpersoners rättigheter, RFSL, har kritiserat för att vara diskriminerande.

– Om detta går igenom skulle samhället, i sin strävan efter lika-behandling, skapa möjligheter till diskriminering. Det är en mycket bekymmersam situation. RFSU föreslår i stället att kyrkor och andra religiösa samfund fräntas vigselrätten helt och hållet, säger RFSU:s ordförande Åsa Regnér i ett pressmeddelande och förespråkar införandet av en så kallad civil äktenskapsordning.

Även kristdemokraterna föror-



**Båda förslagen till ny äktenskapslag kritiserar av RFSL och RFSU.**

dar ett införande av en civil registrering genom en statlig myndighet och möjligheten till en välsignelseceremoni i kyrkan om samfundet går med på det. Partiet vill dock reservera ordet äktenskap för heterosexuella par och att i lagen i stället tala om giftermål. Det har väckt starka känslor. RFSU menar att kristdemokraternas motion är ett försök att försena införandet av könsneutrala äktenskap.

– Vårt tyngsta skäl för att förorda civilrättslig registrering är att människor inte ska behandlas olika. Att använda olika ord är bara ett

sätt att gömma sig bakom semantik, dölja homofobi och skapa ett sätt att fortsätta diskriminera, skriver Åsa Regnér i en debattartikel.

RFSL är också upprörda över kristdemokraternas idé:

– Kristdemokraternas förslag vilar på en mörk och dyg grund. Det handlar om ett sista försök att undanhålla begreppet äktenskap från gruppen homosexuella. Att verkställa lagen borde inte åligga samfund utan myndigheter, säger Sören Juvas, ordförande för RFSL.

Han påpekar dessutom att äktenskapsbegreppet förekommer i en mängd lagar, till exempel i arvsrätten, och inte bara kan kastas ut hur som helst.

RFSL ställer sig i stället bakom förslagen från de övriga sex partierna och ser det som ett första steg i rätt riktning.

– Lagändringen i sig måste genomföras nu, det är så många som väntat länge på det här. Sedan måste vi naturligtvis ta diskussionen om vad det är som gör att det kan vara okej att diskriminera i det här fallet.

Första april är satt som preliminärt datum för omröstning om motionerna i riksdagen.

**BJÖRN SCHAGERSTRÖM**  
inrikes@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).